
ADEMPIMENTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art 124 D.Lgs 267/2000 ss.mm.)

La presente determinazione dirigenziale è stata pubblicata in data odierna all'albo 
pretorio di cui alla legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi  

Verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 
SEGRETERIA DEL SINDACO

Cattolica, lì  29/04/2013 

L'addetto

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    262    DEL     19/04/2013 

ACCORDO TRANSATTIVO TRA IL COMUNE DI CATTOLICA E GLI EREDI 
DEL SIG.  MARIO TEBALDI IN ESECUZIONE DELLA DELIBERAZIONE DI 
GIUNTA COMUNALE N. 65 DEL 10/04/2013 - STIPULA TRANSAZIONE. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 05 

SERVIZIO
   RESPONSABILE AMMINISTRATIVO SEGRETERIA DEL SINDACO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Giuseppina Massara 

PRATICA N.   328  



IL DIRIGENTE
 

RICHIAMATA la deliberazione n. 16 del 26/03/2012, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2012, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2012/2014 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 9 gennaio 2013 ad oggetto: 
"Assegnazione  provvisoria  delle  risorse  ai  dirigenti  di  settore  nelle  more  di 
approvazione del Piano Esecutivo di Gestione” con la quale in applicazione del Decreto 
Legislativo 118/2011 si  indica,  in  attesa dell'approvazione del bilancio di  previsione 
2013, di impegnare 3/12 dello stanziamento approvato con il bilancio pluriennale 2012 
– 2014;

PREMESSO:

•che  con  Sentenza  n.  1583/2012  del  20/12/2012  il  Tribunale  di  Rimini  ha  accolto 
l'opposizione promossa dal Comune di Cattolica avverso il decreto ingiuntivo ottenuto 
dal sig. Tebaldi Mario per il credito per servizi di ospitalità resi quale gestore dell'hotel 
"Acropolis" in Cattolica a favore di turisti ospiti del Comune durante la stagione estiva 
2004 e conseguentemente revocato il suddetto decreto e  condannato Donati Angela, 
Tebaldi Monica, Tebaldi Barbara al pagamento in favore del Comune di Cattolica delle 
spese di giudizio che ha liquidato in € 2.878,00 oltre ad oneri di legge;
•che l'importo solidalmente dovuto dalle sig. Donati Angela, Tebaldi Monica, Tebaldi 
Barbara ammonta ad € 44.667,67,di cui € 38.892,41 per l'importo versato dal Comune 
di  Cattolica  in  data  05/07/2006  in  esecuzione  del  citato  decreto  ingiuntivo  ed   € 
5.775,26 per gli interessi legali così come calcolati dall'avv. Berti nella nota prot. n. 605 
del 07/01/2013 oltre ad € 2.986,00 per spese di lite giudizialmente liquidate;
•che con nota assunta al prot. Al n. 11659 del 08/04/2013  gli eredi hanno formulato al 
Comune proposta transattiva, recante la disponibilità a pagare la somma omnia di € 
44.667,67 ed  a rinunciare a proporre appello avverso la summenzionata sentenza a 
fronte  della  disponibilità  del  Comune  di  rinunciare  alle  spese  di  lite  così  come 
giudizialmente liquidate;

PRESO atto che la Giunta Comunale con deliberazione  n. 65 del 10/04/2013 ha 
approvato  lo  schema  di  atto  transattivo  con  gli  eredi  del  Sig.  Mario  Tebaldi 
individuando per la sottoscrizione il Dirigente del Settore 5°; 

RITENUTO quindi necessario procedere alla stipula di tale accordo per evitare 
un secondo grado di giudizio e la conseguente alea  con potenziale aggravio di spese per 
il Comune, previo versamento da parte degli eredi del Sig. Mario Tebaldi  presso la 
Tesoreria comunale della somma di € 44.467,67;

Visti:

-  il D.Lgs. n. 267/200;
- lo Statuto Comunale;
- il D.Lgs. n. 165/2001;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Pratica  328  Determinazione Dirigenziale  n.  262 del  19/04/2013 pag. 2 di 4



Con voti unanimi e palesi,

D E T E R M I N A

• di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e si 
intende integralmente richiamata;
•di procedere previo versamento, da parte degli eredi del sig. Mario Tebaldi presso la 
tesoreria comunale, della somma di € 44.467,67 alla stipulazione dell'atto transattivo 
allegato, il quale costituisce parte integrante e sostanziale alla presente determina;
•di accertare la somma di  € 44,467,67 sul capitolo n. 700004 “Rimborsi e indennizzi 
derivanti da sentenze favorevoli” del bilancio di previsione corrente esercizio cod siope 
3516 – esigibilità aprile 2013;
•di individuare nel Sig. Marco Nanni il Responsabile del procedimento per gli atti di 
adempimento di cui alla presente determinazione; 
•di  trasmettere  il  presente  atto  alle  Sigg.  Donati  Angela,  Tebaldi  Monica,  Tebaldi 
Barbara;

   

Il Dirigente Responsabile
  Giuseppina Massara 

Pratica  328  Determinazione Dirigenziale  n.  262 del  19/04/2013 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

700004 248 2013 44.467,67

Cattolica,  19/04/2013

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Pierpaolo Deluigi  

Pratica  328  Determinazione Dirigenziale  n.  262 del  19/04/2013 pag. 4 di 4


